UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE HUMANIDADES
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA PPGEd/CH/UFCG N° 001, de 04 de fevereiro de 2025.

A COORDENADORA   DO   PROGRAMA DE   PÓS-GRADUAÇÃO   EM

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, e após publicação do resultado final do Edital

09/2023 - Concessão de Bolsas de Pós-Doutorado - da Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado

da Paraíba (FAPESQ/PB)

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão do processo seletivo para uma bolsa de Estágio

Pós-Doutoral no Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Campina

Grande, composta pelos seguintes membros:

Linha 1 – História, Política e Gestão Educacionais

Nº Nome Função
1 Dalila Castelliano de Vasconcelos Membro Interno - Presidente
2 Ângela Cristina Alves Albino Membro Interno
3 Michelly Pereira de Sousa Cordão Membro Externo

Art. 2º Compete à Comissão do processo seletivo para uma bolsa de Estágio

Pós-Doutoral no Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Campina

Grande elaborar o edital do processo seletivo e gerenciar todas as etapas da seleção, de acordo

com os objetivos do Edital n° 51/2024 - Concessão de Bolsas de Pós-Doutorado da Fundação de

Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB);

Art. 3º A comissão deverá seguir o cronograma definido, de acordo com as

orientações da Fapesq-PB;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande, 04 de fevereiro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Andréia Ferreira da Silva
Coordenadora do PPGEd

Matrícula SIAPE 1127607

Programa de Pós-Graduação em Educação da UFCG
R. Aprígio Veloso, 882, Bloco BC – Centro Humanidades, Sala 203 – B. Universitário

CEP 58.429-900 - Campina Grande/PB - Fone (83) 2101-1493.
Site: www.ppged.ufcg.edu.br / e-mail: educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br

http://www.ppged.ufcg.edu.br/
mailto:educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br